

**ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI**

**CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
EXTRATO TRIMESTRAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018-CMS**

**PREGÃO PRESENCIAL SRP 006/2018-CMS
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES – PUBLICADA EM 20/12/2018
CAROL COMERCIAL – EIRELI - ME
CNPJ sob nº 10.867.300/0001-26**

Preços Registrados:

| Item | Qtde. | Unid. | Descrição | Marca/Modelo | Valor Unitário RS | Valor Total RS |
|------|-------|--------|--|--------------|-------------------|----------------|
| 02 | 04 | Unid. | Bandeja Retangular Inox 43x33cm. | GP INOX | RS 43,50 | RS 174,00 |
| 08 | 12 | Unid. | Adoçante líquido com bico dosador 100 ml. | MAGRO | RS 2,80 | RS 33,60 |
| 15 | 15 | Unid. | Balde plástico com alça capacidade 15 litros. | ARQPLAST | RS 10,00 | RS 150,00 |
| 16 | 50 | Unid. | Brilha alumínio, frasco com 500 ml. | ALPES | RS 2,65 | RS 132,50 |
| 17 | 350 | Unid. | Cafê em pó torrado e moído, de 1ª qualidade, empacotado a vácuo puro, acondicionado em embalagens tipo tijolinho de 500 gr., classificação oficial brasileira tipo 8 Cob, com no máximo 15% de grão PVA (pretos, verdes e ardidos), isento de bebidas rio ou riozona, ponto de torra média, moagem média/fina e informações na embalagem conforme legislação em vigor. | JANDAIA | RS 9,14 | RS 3.199,00 |
| 20 | 70 | Unid. | Chá mate, embalagem 200 gr. | UNIÃO | RS 4,10 | RS 287,00 |
| 29 | 100 | Unid. | Detergente líquido biodegradável, frasco de 500 ml. | ALPES | RS 1,70 | RS 170,00 |
| 33 | 30 | Pacote | Esponja de limpeza dupla face c/ 3 unidades. | MUIBOM | RS 2,50 | RS 75,00 |
| 37 | 30 | Unid. | Flanela de algodão medida 28x58 cm. | DALTESTIL | RS 2,30 | RS 69,00 |
| 40 | 07 | Unid. | Garrafa térmica, com alça, com corpo externo em aço inoxidável, capacidade de 1,8 litros, ampola de vidro em formato cilíndrico, com sistema de pressão. | ALADDIN | RS 112,00 | RS 784,00 |
| 41 | 40 | Unid. | Guardanapo de papel, branco, medida 20x23 cm, folha simples de 1ª qualidade, pacote com 50 unidades. | MAXIN | RS 1,60 | RS 64,00 |
| 42 | 15 | Unid. | Inseticida aerossol, embalagem 200 ml. | STRAIK | RS 10,40 | RS 156,00 |
| 45 | 200 | Unid. | Limpador multiuso, frasco 500 ml fragrâncias diversas. | ALPES | RS 3,80 | RS 760,00 |
| 50 | 150 | Unid. | Margarina vegetal, extra cremosa, com sal, livre de gorduras trans, com registro junto ao S.I.F., pote de 500 gr. | DELICIA | RS 5,05 | RS 757,50 |
| 61 | 15 | Pacote | Sabão em pedra pacote com 05 unidades. | ALPES | RS 5,55 | RS 83,25 |
| 62 | 20 | Caixa | Sabão em pó, embalagem de 02 kg. | GIRANDO SOL | RS 12,50 | RS 250,00 |
| 65 | 130 | Unid. | Saco de lixo 30 litros embalagem com 10 unidades. | BOLHA PLAST | RS 2,85 | RS 370,50 |
| 66 | 50 | Unid. | Saco de pano branco 100% algodão. | DALTEXTIL | RS 4,25 | RS 212,50 |

Valor Total: R\$ 7.727,85.

**EXTRATO TRIMESTRAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-CMS
PREGÃO PRESENCIAL SRP 006/2018-CMS
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES – PUBLICADA EM 14/12/2018
TUBARAO LICITACOES EIRELI - EPP
CNPJ sob nº 29.310.533/0001-51**

Preços Registrados:

| Item | Qtde. | Unid. | Descrição | Marca/Modelo | Valor Unitário RS | Valor Total RS |
|------|-------|--------|---|--------------|-------------------|----------------|
| 06 | 100 | Unid. | Achocolatado em pó instantâneo, obtido pela mistura de cacau em pó, açúcar, maltodextrina, acrescido de vitaminas e minerais. Pode conter sal. Isento de gorduras trans, corantes e conservantes. Aspecto de pó fino e homogêneo, cor marrom, odor e sabor de chocolate. Deve diluir totalmente no leite, sem formar grumos. Rendimento mínimo esperado para 1 kg de produto = 08 litros de 400 gr. | DANKY MAX | RS 6,89 | RS 689,00 |
| 12 | 07 | Unid. | Álcool em gel, frasco de 05 litros. | SOL | RS 39,99 | RS 279,93 |
| 13 | 80 | Unid. | Álcool líquido frasco de 900 ml. | TUPI | RS 4,99 | RS 399,20 |
| 14 | 100 | Unid. | Aromatizante de ambiente aerossol, frasco 190 ml fragrâncias diversas. | LAIDY | RS 8,85 | RS 885,00 |
| 18 | 10 | Unid. | Cesto para lixo com tampa acionada por pedal, capacidade 15 litros, de Plástico. | ARQPLAST | RS 17,45 | RS 174,50 |
| 19 | 30 | Caixa | Chá mate sachê, cor natural, caixa de 40 gr. com 25 sachês. | CAPIMAR | RS 3,45 | RS 103,50 |
| 30 | 06 | Unid. | Escova para limpeza, oval, com cerdas de nylon ou polipropileno, com base de madeira ou plástico resistente. | DESAFIO | RS 4,00 | RS 24,00 |
| 36 | 15 | Pacote | Fibra para limpeza pesada pacote com 10 unidades. Medida 10,2x26 cm. | BETANIN | RS 15,80 | RS 237,00 |
| 38 | 15 | Unid. | Frasco plástico, transparente, com válvula pump e capacidade de 315 ml. | NOBRE | RS 4,60 | RS 69,00 |
| 44 | 30 | Unid. | Limpador de vidro líquido, embalagem 500 ml. | WORKER | RS 4,00 | RS 120,00 |
| 48 | 50 | Unid. | Luva de látex, interior forrado e palma antiderrapante, par. | VOLK | RS 4,30 | RS 215,00 |
| 55 | 40 | Unid. | Pano de prato branco 100% algodão medida mínima 40x65cm. | MARTINS | RS 2,50 | RS 100,00 |

| | | | | | | |
|----|-----|-------|---|----------|----------|-------------|
| 56 | 16 | Fardo | Papel higiênico, branco alvejado, folha simples, gofrado, picotado, com 60 metros, fardo com 64 rolos. | FLORY | RS 67,99 | RS 1.087,84 |
| 57 | 350 | Fardo | Papel toalha interfolhas com 02 ou 03 dobras, na cor branca, primeira linha, 100% celulose, suave, não reciclado, fardo com 1.000 folhas, tamanho: largura variando entre mínimo de 22 cm e máximo de 23 cm, comprimento variando entre mínimo de 21 cm e máximo de 23 cm, resistente à tração quando puxado do dispensador de papel com as mãos molhadas, deve proporcionar secagem completa das mãos com no máximo 02 folhas. | REMAPEL | RS 8,99 | RS 3.146,50 |
| 58 | 05 | Unid. | Prendedor de roupas plástico, pacote com 12 unidades. | GABOARDI | RS 1,90 | RS 9,50 |
| 59 | 10 | Unid. | Rodo de borracha com borracha dupla, medindo 40 cm com cabo de madeira longo com medida mínima de 1,40 m. | APOLO | RS 7,80 | RS 78,00 |
| 60 | 12 | Unid. | Rodo de espuma medindo 30 cm com cabo. | APOLO | RS 5,30 | RS 63,60 |
| 67 | 02 | Unid. | Sal iodado embalagem 01 kg. | POP | RS 1,40 | RS 2,80 |
| 68 | 40 | Unid. | Saponáceo cremoso, embalagem 300 ml. | SANY MIX | RS 3,80 | RS 152,00 |
| 69 | 400 | Unid. | Suco em pó, 30 gr, adoçado, sabores diversos | ATALAIA | RS 0,75 | RS 300,00 |

Valor Total: R\$ 8.136,37.

**EXTRATO TRIMESTRAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018-CMS
PREGÃO PRESENCIAL SRP 006/2018-CMS
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES – PUBLICADA EM 14/12/2018
MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ sob nº 31.062.949/0001-40**

| Item | Qtde. | Unid. | Descrição | Marca/Modelo | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|-------|--------|---|--------------|--------------------|-----------------|
| 04 | 04 | Unid. | Lixeira de Plástico com Tampa Basculante – 60 Litros | ARQPLAST | RS 50,00 | RS 200,00 |
| 11 | 150 | Unid. | Água sanitária, embalado em garrafa plástica resistente de 1.000 ml, com tampa para fácil vedação, com registro no ministério da saúde. | BRILMAX | RS 2,25 | RS 337,50 |
| 21 | 20 | Caixa | Chá sachê sabores diversos, caixa com 10 sachês de 1 grama cada. | LEAO FUZE | RS 2,60 | RS 52,00 |
| 22 | 04 | Unid. | Coletor de copos plásticos, tubo duplo, em polipropileno com capacidade para copos descartáveis de água e café. | BELLPLUS | RS 31,46 | RS 125,84 |
| 23 | 04 | Unid. | Coletor de copos plásticos, tubo duplo, em polipropileno com capacidade para copos descartáveis de até 200 ml. | BELLPLUS | RS 36,50 | RS 146,00 |
| 24 | 06 | Unid. | Colher de Sopa, em aço inox Espessura mínima 1,5 mm. | BARICHELO | RS 2,65 | RS 15,90 |
| 26 | 1000 | Pacote | Copo descartável capacidade 180 ml pacote com 100 unidades. | IBRAS | RS 3,69 | RS 3.690,00 |
| 27 | 200 | Pacote | Copo descartável capacidade 50 ml pacote com 100 unidades. | IBRAS | RS 2,50 | RS 500,00 |
| 32 | 15 | Pacote | Esponja de aço, pacote com 08 unidades. | ASSOLAN | RS 1,50 | RS 22,50 |
| 34 | 06 | Unid. | Faca de Mesa com serra, em aço inox. Espessura mínima de 02 mm. | BARICHELO | RS 3,65 | RS 21,90 |
| 35 | 02 | Unid. | Faca de pão, lâmina em inox e fio serrilhado, medida aproximada 30 cm. | CHEF LINE | RS 15,05 | RS 30,10 |
| 39 | 06 | Unid. | Garfo de Mesa em aço inox, Espessura mínima de 1,5 mm. | BARICHELO | RS 3,60 | RS 21,60 |
| 46 | 01 | Unid. | Lixeira plástica com tampa acionada por pedal e capacidade para 60 litros. | ARQPLAST | RS 142,00 | RS 142,00 |
| 47 | 02 | Unid. | Lixeira plástica com tampa solta e capacidade para 60 litros. | ARQPLAST | RS 45,00 | RS 90,00 |
| 49 | 02 | Unid. | Mangueira de jardim em PVC com jato regulável e bloqueador de jato de água, medindo 30 metros. | MANPLAS | RS 53,00 | RS 106,00 |
| 52 | 08 | Unid. | Pá para lixo em aço galvanizado com cabo longo de pelo menos 80 cm., em madeira. | LOCATELLI | RS 6,00 | RS 48,00 |
| 53 | 07 | Caixa | Palito dental, madeira, embalagem com 100 unidades. | NATURAL | RS 0,78 | RS 5,46 |
| 54 | 05 | Caixa | Palitos de fósforo, grande, caixa como 100 unidades. | PARANA | RS 3,10 | RS 15,50 |
| 63 | 25 | Unid. | Sabonete líquido, perolizado, embalagem de 05 litros. | SMELL | RS 20,95 | RS 523,75 |
| 71 | 15 | Unid. | Vassoura de nylon com cabo longo de no mínimo 1,40 m. | JEITOSA | RS 10,10 | RS 151,50 |
| 72 | 20 | Unid. | Vassoura de palha com cabo longo de no mínimo 1,40 m. | LOCATELLI | RS 16,00 | RS 320,00 |

Valor Total: R\$ 6.565,55.

**EXTRATO TRIMESTRAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018-CMS
PREGÃO PRESENCIAL SRP 006/2018-CMS
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES – PUBLICADA EM 21/12/2018
SÃO MIGUEL ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ sob nº 24.142.114/0001-34**

Preços Registrados:

| Item | Qtde. | Unid. | Descrição | Marca/Modelo | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|-------|-------|--|-----------------|--------------------|-----------------|
| 07 | 100 | Unid. | Açúcar cristal, embalagem de 5 Kg. | DOURO | RS 9,75 | RS 975,00 |
| 09 | 1000 | Unid. | Água mineral com gás, garrafa 500 ml. | CRISTAL PREMIUM | RS 1,20 | RS 1.200,00 |
| 10 | 3000 | Unid. | Água mineral sem gás, garrafa 500 ml. | CRISTAL PREMIUM | RS 1,15 | RS 3.450,00 |
| 28 | 200 | Unid. | Desinfetante embalagem 02 litros fragrâncias diversas. | ALPES | RS 4,25 | RS 850,00 |
| 43 | 550 | Litro | Leite integral, tipo longa vida, envasado em caixa treta pak de um litro, tratado termicamente pelo sistema UAT (Ultra Alta Temperatura) embalagem original do fabricante, estampada na embalagem informações do fabricante e da data de vencimento, e com validade mínima de 120 dias na data da entrega, entrega a cada 60 dias. | LIDER | RS 3,25 | RS 1.787,50 |

| | | | | | | |
|----|----|-------|--|------------|-----------|--------------|
| 51 | 10 | Unid. | Óleo de soja, embalagem de 900 ml. | COAMO | R\$ 3,67 | R\$ 36,70 |
| 64 | 70 | Unid. | Saco de lixo 100 litros rolo com 100 unidades. | BELA PLAST | R\$ 42,50 | R\$ 2.975,00 |

Valor Total: R\$ 11.274,20.

Sarandi-PR, 13 de março de 2019.

EUNILDO ZANCHIM "NILDÃO"

Presidente da Câmara

Publicado por:
Vagner Rafael Vaz
Código Identificador:D7B4B839

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 14/03/2019. Edição 1714
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>